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Sposób fizyko-chemicznej obróbki mułów

Przedmiotem wynalazku jest fizyko-chemiczny sposób
obróbki mułów, a zwłaszcza zawiesin skały płonnej, po¬
piołów i odpadów paleniskowych oraz miałów węglo¬
wych usuwanych hydraulicznie z zakładów przemysło¬
wych.
Dotychczasowe metody hydraulicznego usuwania mu¬

łów z zakładów przemysłowych miały szereg poważnych
wad jak konieczność budowy, konserwacji i użytkowa¬
nia bardzo dużych pól osadnikowych, długie czasy za¬
ładowywania mułów i odsączania wody, zanieczyszcza¬
nie cieków powierzchniowych oraz dróg odstawy osadów
na składowiska jak również stwarzanie potencjalnego
zagrożenia wodnego dla eksploatacji górniczej i pobli¬
skich obiektów powierzchniowych.
Znane są wprawdzie sposoby przyśpieszania sedymen¬

tacji zawiesin ziarn mineralnych i cząstek organicznych
za pomocą różnego rodzaju flokulantów jak na przy¬
kład soli glinowych i żelazowych, skaustyfikowanej
skrobii, kopolimerów octanu winylu i bezwodnika ma¬
leinowego, produktów hydrolizy matakrylanów, pochod¬
nych poliakryloamidu itp. Preparaty te jednak służą
głównie do oczyszczania wód przemysłowych z niewiel¬
kich ilości zawiesin, przy czym strącają one zawiesiny w
postaci puszystych osadów, źle oddających wodę i szyb¬
ko wypełniających przestrzenie robocze osadników. Stąd
też tradycyjne flokulanty nie przyjęły się w praktyce do
sedymentowania mułów.
Nadspodziewanie stwierdzono, że pożądane i korzyst¬

ne zmiany we własnościach mułów można uzyskać jeżeli
do mułów, podczas mieszania wprowadzi się — w prze-
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liczeniu na substancję bezwodną 0.0005%—0.1% ak¬
tywatora, którym jest chlorek cynkowy, a następnie
0.0005%—1.0% soli sodowych kwasów naftenowych
lub sulfonaftowych, przy czym odczyn zawiesiny nie
może być niższy od pH = 7,5.

W przeciwieństwie do jednokierunkowego działania
tradycyjnych flokulantów sposób według wynalazku nie
tylko prowadzi do koagulacji zawiesin lecz również
zwiększa odporność skoagulowanych cząstek na rozer¬
wanie w ruchu burzliwym, ogranicza płynność i wresz¬
cie nadaje im własności proszków hydrofobowych zdol¬
nych do samoczynnego wyciskania wody z przestrzeni
międzyziarnowych osadów.
Nadanie mułom powyższych korzystnych własności

umożliwia daleko idącą intensyfikację gospodarki muło-
wej w zakładach przemysłowych, ograniczenie wielkości
pól osadnikowych, a nawet ich zastąpienie urządzenia¬
mi przemysłowymi o działaniu ciągłym oraz usprawnie¬
nie operacji odstawy odwodnionych mułów na składo¬
wiska.

Przykład 1. Do rurociągu o wydajności
5000 l/min., transportującego wodną mieszaninę odpadów
paleniskowych w ilości 350 kg/min suchej masy wpro¬
wadza się z dozownika 20%-towy roztwór wodny chlor¬
ku cynkowego w ilości 0.175 l/min, a następnie z dru¬
giego dozownika usytuowanego w odległości co naj¬
mniej 10 m od pierwszego dodaje się 0.175 l/min 20%-to¬
wy roztwór wodny mydeł sodowych sulfonaftowych. Po
fizyko-chemicznej obróbce odpady paleniskowe nabiera-
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ją nowych własności, a iriianowicie: 8-krotnie szybciej
sedymentują i 8-krotnie Szybciej odfiltrowywują wodę
niż przed obróbką, przy czym już przy 70%-tach wil¬
goci tracą zdolność do płynięcia.

Przykład 2. Do rurociągu o wydajności
1300 l/min. mułu węglowego przy pH zawiesiny conaj-
mniej 7.5 i zawartości suchej masy 130 kg/min wprowa¬
dza się z dozownika 0.5 l/min. 20%4ewege roztworu
wodnego chlorku cynkowego, a następnie z drugiego
dozownika 0.3 l/min. 20%-towego roztworu wodnego
naftenianu sodowego. W wyniku fizyko-chemicznej ob¬
róbki muły Węglowe sedjmentują 10-krotnie szybciej*
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odfiltrowywują wodę 10-krotnie szybciej i trfltą z«bt-
ność do płynięcia przy 80%-Wch źawSrtfofei wHl|61±

Zastrzeżenie patentowe

Sposób fizyfca-chemiezny obróbki mułów usuwanych
hydraulicznie z zakładów przemysłowych Ifiamienny
tym, że do mułów przy pH zawieśffiy ctiMjniniej 7.5
wprowadza się w trakcie mieszania, w jrrżentżeniu na
substancje bezwodne 0.0005%—1.0% afct^tfófa, którym
jest chlorek cynkowy, a następnie 0.0005—0.1 % soli so¬
dowych kwIŚÓw iiaftenowyćh lub sulfonaftowych.
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